42. Tertio, Matrimonium tempore interdicti contractum etiam ab ipsis interdictis specialiter & personaliter, validum est, sic glo. in cap. Alma mater, in verbo, Sacramentis.

de ſent. excomm. lib. 6. Anton. Cacechius lib. 4. Inſtit. iuris Canonici. tit. 1. 2. & omnes auctores citati pro ſuperiori dicto, & expreſſe Couarr. Henricus, Vgolin. & Coſmus Philarchus. vbi Cou. & Henricus addunt, quod quamuis per Eccleſiam, aut iudicis ſententiã prohiberetur contrahi Matrimonium tempore interdicti; adhuc tamen ſi alias legitime contraheretur, validum erit. Ratio eſt, quia Matrimonium eſt contractus, contractus autem tempore interdicti ſemper legitime fieri poteſt.

43. *Quarto.* Quamuis omnes DD. in ſecundo dicto allati abſolute dicant permitti Matrimonium, ſeu poſſe Matrimonium in tempore interdicti contrahi in loco interdicto, immo etiam in Eccleſia parochiali (in hac enim fieri ſolet) ſpecialiter interdicta, vt addit Henricus ibi; Meo tamen iudicio, non ita intelligi debent, quaſi velint Matrimonium hoc interdicti tempore licite contrahi poſſe, ſed ita, vt valide contrahi poterit, ſi contrahatur; & certe ſi attentè legantur, non aliud dicere voluerunt, vt ſubtiliter, & verè animaduertit Vgolinus Tab. 5. cap. 7. §. 3. num. 1. Si quidem auctores illi omnes ſequuntur ſententiam gloſſæ in cap. Alma mater, in verbo Sacramentis, de ſent. excomm. lib. 6. Gloſſa verò non ait, licite contrahi Matrimonium tempore interdicti, ſed contractum Matrimonium tenere, ſicut etiam contractum ab excommunicato maiori excommunicatione, ca. ſignificasti, de eo qui dux. in Matrim. quam poſſuit per adult. At verò certum eſt excommunicatum non licite, ſed valide tantum contrahere, peccat enim ſic contrahens, vtendo communicatione in ſolum ſibi per excommunicationem prohibita. Sunt igitur auctores illi omnes ad ſenſum gloſſæ, quam ſequuntur, exponendi, vt ſolum velint valide contrahi poſſe tempore interdicti, non tamen licite, eſt Sylueſter etiam hac voce (licite) vtatur. Ratio, quæ me mouet, hæc eſt: quia vbi aliquid generaliter prohibetur, quod expreſſè non eſt exceptum, ſubiacet Regule prohibitionis, argum. Clement. 1. §. porro, de verb. ſignificati. At tempore interdicti prohibentur Sacramenta ministrari, & nõ excipiuntur, niſi hæc Sacramenta, videlicet, Baptiſmus, Confirmatio, Euchariftia, & penitentia, vt colligitur ex cap. ſin. verſ. Nulla, & ibi gl. in verbo, Sacramentis, de ſent. excomm. lib. 6. & c. Non eſt vobis, de ſponſal. & c. Quod ſi in te, de pen. & remiſſ. & c. Quoniam, de ſent. excomm. lib. 6. Cum ergo nullibi hoc Sacramentum Matrimonij exceptum ſit, nec confequenter permiſſum eſſe dicendum eſt; ſicut in Eccleſia id voluiſſet, vtique hoc de Sacramente Matrimonij, ſicut de alijs quatuor alijs expreſſi ſer.

44. *Quod ſi dicas,* exemptum eſſe Matrimonium in ea. Capellanus, de ferijs, vbi dicitur, *Matrimonium quocunq; tempore contrahi poſſit.* & ideo etiam tempore interdicti contrahi poteſt. *Reſpondeo* id dici, vt ait Vgol. quoad conſuetudinem, non autem quoad ius ſcriptum; vel melius dicitur, id verè eſſe, quoad validitatem Matrimonij, non autem quod licite quocunq; tempore contrahi poſſit, & maxime poſt Concilium Trident. ſeſſ. 24. de reform. matrim. cap. 1. vbi requiritur præſentia Parochi, vel alterius Sacerdotis, de Parochi. aut Ordinarij loci licentia, adeò vt licet Parochus proprie huius Sacramenti Miniſter non ſit, ſed ipſi met contrahentes: quia tamen eius præſentia omninò neceſſaria eſt, vt propterea quodammodo dici poterit hoc Sacramentum ministrare, & tempore interdicti Parochi Sacramenta ministrare prohibentur, valde probabile eſt, Sacramentum hoc licite contrahi non poſſe tempore interdicti, nec Parochum, habito vtriuſque contrahentium conſenſu, poſſe illos coniungere, dicendo, *Ego vos coniungo in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.* pro ut Concilium fieri præſentem; præſentem ſi id faciat in habitu Sacerdotali, cum hic actus proprius ſit ordinis Sacerdotalis.

45. *Dubium* etiam eſt, An licita ſit Benedicção nuptiarum, quando vterque coniugum, vel alter tantum ſit interdictus, ſi ſit in loco non interdicto? *Reſpondeo* ex Ioanno Calder. & Hoſtienſi quos refert, ac ſequitur Tabiena, verbo in eod. tit. §. 5. Decimo tertio, ſi ambo coniuges ſint interdicti, nullo modo poſſe nuptias benedici; Ratio eſt, quia ſi perſonæ interdictæ participes eſſent officij Diuini

& benedictionis; Si verò ſponſus ſit interdictus, & ſponſa, adhuc neque benedici poſſunt nuptiæ, ſive ſponſus ſit interdictus ſpecialiter & denunciatus, ſive generaliter, quia eſt de populo interdicto denunciato; Ratio eſt: Quia cum benedicção nuptiarum fiat vtrique ſponſo, ſi ſponſus interdictus participaret de benedictione; Si verò ſponſa interdicta ſit, & non ſponſus, tunc ſi ſponſa ſit ſpecialiter interdicta, non poſſunt nuptiæ benedici, quia interdictus ſpecialiter quocunq; vadit, trahit ſecum interdictum ſuum; ſi verò ſit interdicta generaliter tanquã vna de populo, tunc adhuc diſtinguendum eſt, quia hæc Benedicção faciendã eſt ante contractum Matrimonij, per verba de præſenti, vt prædicti DD. Cald. & Hoſtienſiſtantur in aliquibus locis fieri ſolere, & ſic neque benedici poſſunt, quia mulier adhuc manet interdicta; vel faciendã eſt Benedicção poſt contractum per verba de præſenti, ſicut de iure fieri debet, vt colligitur ex cap. conſuetudini, de ſponſal. & ſic benedici poſſunt nuptiæ, quia poſt contractum Matrimonium de præſenti mulier forſitan forum, munera, & honores viri ſui, & confequenter deſinit eſſe de populo parentum ſuorum, & incipit eſſe de populo ſui mariti, ergò deſinit eſſe de populo interdicto.